Kaynaklar, onun eserlerinin sayısının 120 civarında olduğunu haber veriyorlar¹. ez-Ziriklî, Ezher kütüphanesinde "Fihrisü tesânîfi'd-Dânî" isimli yazma bir risale bulunduğunu zikretmekte ise de², müellefimizin el-Muhkem'ini neşreden Dr. İzzet Hasen, adı geçen nüshayı bulamadığını bildirmektedir³. Yakût el-Hamavî (627/1229) ise, bizzat ed-Dânî'nin, kendi eserlerini bir ürcûze (manzûme) içerisinde zikrettiğini kaydetmektedir⁴. ed-Dabbî (599/1202) de, hocalarının, müellefimizin teliflerinin isimlerini bir cüzde topladıklarını ve bunların

* Doç. Dr.; Uludağ Üniv. İlahiyat Fak. Tefsir ve Hadis Bölümü Öğretim Üyesi

- 1 Bkz.: ez-Zehbî, Ma'rifetü'l-kurrâ, I, 327; ed-Dâvûdî, Tabakâtü'l-müfessirîn, I, 375; Şemseddin Sami, Kamûsu'l-a'lâm, I, 744; Bağdatlı İsmail Paşa, Hediyyetü'l-ârifin, I, 653; el-Büstânî, Dairretü'l-meârif, II, 280.

Eser, 500'den fazla rivâyet ve tarîkı ihtiva etmektedir. Müellifimiz bu kitabını yazarken 100'e yakın şahıstan ve 90 kadar eserden 2600 civarında rivâyet ve nakilde bulunmuştur ki bu günümüz anlayışıyla o kadar dipnot demektir. Bu eser, kendi alanında, sonradan yazılanlara baş kaynak olmuştur. Meselâ İbnü'l-Cezerî 799/1396'da Bursa'da telif ettiği iki cildlik en-Neşr fî'l-kırââti'l-aşr isimli meşhur eserinde, müellifimizin bu kitabından pekçok nakilde bulunmak sûretiyle, kitabının birinci derecede kaynağı yapmıştır. Câmiu'l-beyân'ın yazmalarının az oluşu, değerinin azlığına veya ilgi görmediğine delâlet etmez.

Adı geçen kütüphanenin katalogunda, yazmadaki tertibin karışık olduğuna dair bir ifade de yer almaktadır. Muhtemelen müellifimiz, isyanlar ve karışıklıklarla dolu bir devirde yaşadığı için, insanları uyarmak üzere konuyla ilgili bu eserini yazmıştır.

Şerhu'l-kasîdeti'l-Hâkânîyye fi't-tecvîd: Bu kitap, Mûsâ b. Ubeydullah el-Hâkânî (325/937)nin, Kasîdetü'r-râiyye fi't-tecvîd isimli eserinin, müellifimiz tarafından yapılan şerhidir. İbnü'l-Cezerî, bu kasideye, tecvid konusunda yazılan ilk eserdir, demektedir³⁸. Bu kaside, müellifimizin şerhlerine de dipnotlarda yer verilerek, Ali Hasen el-Bevvâb tarafından el-Mevrid, c. XVI, s.